
 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR LXVII/610/2023 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 18 września 2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Kostrzyn 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym  (Dz. U. 2023 poz. 40 ze zm. ) Rada Miejska Gminy Kostrzyn uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Kostrzyn w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kostrzyn. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LXVII/610/2023 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 18 września 2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy Kostrzyn 

   

 Konieczność opracowania Planu Gospodarki Niskoemisyjnej wiąże się z ratyfikowanym 

przez Polskę Protokołem z Kioto oraz przyjętym przez Komisję Europejską w grudniu 2008 roku 

pakietem klimatyczno-energetycznym, które skutkują szeregiem obowiązków, w tym w 

szczególności koniecznością redukcji emisji gazów cieplarnianych i zużycia energii, a także 

zwiększenia udziału wykorzystania energii z odnawialnych źródeł.   

Opracowanie Planu gospodarki niskoemisyjnej wynika pośrednio ze strategii krajowych, takich 

jak Polityka Energetyczna Polski do 2040 roku, Krajowy plan na rzecz energii i klimatu na lata 

2021-2030 (określającym cele polityki klimatyczno-energetycznej), Narodowy Program 

Rozwoju Gospodarki Niskoemisyjnej czy Krajowy Program Ochrony Powietrza. Programy te 

stanowią swego rodzaju pomost dla realizacji wymogów UE w zakresie efektywności 

energetycznej. 

 Plan Gospodarki Niskoemisyjnej to dokument strategiczny, który przedstawia diagnozę 

obszaru pod kątem planowania energetycznego, w szczególności poziom zużycia energii i emisji 

zanieczyszczeń powietrza oraz wyznacza cele i działania w zakresie redukcji gazów 

cieplarnianych, efektywności energetycznej i wykorzystania odnawialnych źródeł energii. 

Dokument ten stanowi również podstawę do pozyskania funduszy zewnętrznych na realizację 

inwestycji w zakresie gospodarki niskoemisyjnej, jak również wskazuje potencjalne źródła 

finansowania działań ujętych w niniejszym dokumencie.  

Plan zawiera strategię długoterminową oraz działania w perspektywie krótkoterminowej służące 

jej realizacji. Strategia długoterminowa obejmuje okres do 2030 roku. Taki horyzont czasowy 

wynika z założeń i celów nowej unijnej polityki klimatyczno-energetycznej. Z kolei perspektywa 

krótkoterminowa obejmuje działania zaplanowane do 2025 roku. 

 Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Kostrzyn zalicza się do dokumentów, o 

których mowa w art. 46 lub 47 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko. Wobec powyższego, dla Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 

przeprowadzono strategiczną ocenę oddziaływania na środowisko obejmującą konsultacje 

społeczne.   

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 


